
SECRETARIA DE  EDUCAClÓN  DEPARTAMENTAL

DECRETO NO.

ÜPor el cual se dan  por term¡nado unos  nombramientos temporales"

EL SECRETARIO DE EDUCAClÓN  DE LA GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR
En uso de sus atribuc¡ones,  y

CONSIDERANDO:

Que la Ley 715 de 2001,  en su  articulo 6,  numeral 6.2.3. establece como competencia de los depanamentos en el sector educac¡Ón 'a de
adm¡nistrar, ejerc¡endo las facultades señaladas en el articulo 153 de la Ley 115 de 1994, las ¡nst¡tuciones educativas y el personal docente

y administrativo de los planteles educativos,  sujetándose a la planta de cargos adoptada.

Que el s¡guíerite educador pertenece a la planta de la Secretaria de Educación de Bol¡var, concurso en el concurso de méritos convocados

por la CNSC y aprobado el periodo de prueba por obtener calificac¡Ón satisfactoria en las evaluaciones adquir¡eron los derechos de carreras

y fueron  nombrados en  propiedad:

Tabla  1

C'C. EM PLEADO cARG O MuN lE

DECRETOPERIODODEPRuEBA
DECRETOPROPIEDAD

32.7O6.240
lRIA ROSA ESCORCIAPALMERA

Docen,e deAula
SANTA ROSADELIMA

l.E.  NUESTFu  DELCARMEN
O549 del O6 deagostode205

936 del Os deseptiembrede2017

Dado que el anter¡or educador ya venía nombrado en carrera antes del nombramiento en  per¡odo de prueba,  dio lugar,  en su  momento a

que la Secretaria de Educac¡Ón de Bol¡var declarara la vacante temporal en cada uno de los casos en el cargo Docente Aula, y se proced¡Ó
con el nombramiento como provis¡onal temporal del s¡guiente educador:

Tabla 2

C.C. EMPLEADO CARGO
CCTITULAR

TITULAR IVIUN lE AREA
RESOLUC'ONNOMBFuMIENTO

23.191.512

MURIEL DELSOCORROSANCHEZ
Doce nte

32.706.24O
lRIA ROSAESCORCIA SANTA

l.E.NuESTFU\sEÑoRA
SQ:

O466 del  14 de
de aula ROSA DE

febrero de 2019
PEREZ PALMERA LIMA DELCARMEN

Q:O.

Que mediante  Decreto No.  0107 del  12 de  marzo de 2019i  se corr¡gió el t¡po de  nombram¡ento como  Provisional Temporal de la docente
MURIEL DEL  SOCORRO SANCHEZ PEREZ en  reemplazo de la  vacante temporal generada  por el  nombramiento en  periodo de prueba
de  lr¡a Rosa  Escorcia Palmera.

Que el sistema de ¡nformación del recurso humano de la Secretar¡a de Educación de la Gobernación de Bolivar, regis'ra que el funcionario
relac¡onado en  la tabla  l , 4ya se encuentra nombrado en  prop¡edad y como consecuenc¡a,  se cesa la situación administrativa que generÓ
la vacancia temporal, configurando la causal de la terminación del  nombramieíito provjsional temporal.

Que a pesar de que el funcionar¡o relacionado en  la tabla  l  de encontrarse ya nombrado en  propiedad, el refer¡do sistema de ¡nformac¡Ón
registra  aún  como  vigente  el  nombramiento  en   prov¡sionalidad  temporal  del  docente  relac¡onado  en  la  tabla  2,  situación  que  no  se

corresponde  con  la  norma  que  regula  la  vinculación  temporal  de  educadores  contenida  en  el  tercer  ¡nciso  del  articulo  2.4.6 3.12i  del

Decreto No   1075 de 2015,  Único Reglamentario del  Sec,or Educación,  que es del s¡gu¡ente tenor literal

uEl  nombram¡ento  prov¡s¡onal  en  una  vacante  {emporal  será  por el t¡empo que  dure  la  respect¡va  s¡tuación  admin¡strat¡va

que generó dicha vacanc¡a . . ."

Que  la  docente  relacionada  en  la  tabla  2  fue  trasladada  med¡ante  Resoluc¡Ón  No.237  deI  Os  de  marzo  de  2018,  en  virtud  del  proceso
ordinario  de  traslados  de  la  lnstitución  Educativa  Nuestra  Señora  del  Caímen  del  mun¡cipio  de  Santa  Rosa  de  Lima  a  la  lnst¡tuc¡Ón

Educativa  de  Cañaveral  del  mun¡cipio  de  Turbaco,  y que  med¡ante  Resolución  No,190  del  O5  de  marzo  de  2O19  en  virtud  del  proceso

ordinario de traslados,   fue tras'adada de la  lnstituc¡Ón  Educat¡va de Cañaveral del municip¡o de Turbaco a la  lnst¡tución  Educativa Placido

Retamoza del munic¡pio de San  Jacinto del  Cauca.

=/
BOL¡VAR Si AVANZA

COBIERNO  DE  RESuLTADOS



.=ig`
C,OBERNAClÓN
de  BOLIVAR

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL

DECRETO NO.                                                                                                         Hoja NO.  2 de 2

Continuación del Decreto "Por el cual se dan  por terminado  unos nombramientos temporales"

Que en  mérito de lo anter¡or
DECRETA:

ARTÍCULO  PRllVIERO:  Dar por terminado el  nombram¡ento prov¡sional temporal  de  los siguientes educadores:

C.C. EMPLEADO CARGO CC  TITuLAR TITU LAR MUN lE AREA

23.191.512

MUR'EL DELSOCORROSANCHEZPEREZ
Docentedeaula

32.706_240
ESCORCIAPALEMRAIRIAROSA

SANJACINTODELCAUCA
'.E.  PLACIDORETAMOZA

PRIMARIA

ARTÍCULO SEGUNDO:  Declarar la vacante def¡nit¡va en:

AREA

O


